
Universidad Nacional de Córdoba
2022

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00570841-SISTEMA DE CORRELATIVIDADES PLAN 2553-2021

 
VISTO:

     - Que por RHCD Nº864/2019 se aprueba el Sistema de Correlatividades del Plan de Estudio
de la Carrera de Licenciatura en Fonoaudiología de la Escuela de Fonoaudiología de la Facultad
de Ciencias Médicas,

CONSIDERANDO: 

   - Que se detectan inconsistencias en dicho Sistema;

   - Que desde la Dirección de la Escuela de Fonoaudiología se eleva una nueva propuesta
acorde al nuevo Plan de Estudio;

   - El VºBº de las Secretarías de Supervisión y Acreditación Curricular y la Secretaría
Académica de la Facultad de Ciencias Médicas;

    - El informe favorable de las Comisión de Escuelas;

- Lo aporbado en sesión del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas
del día 16 de diciembre de 2021;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTD DE CIENCIAS
MÉDICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Derogar la RHCD Nº864/2019.

Artículo 2º: Aprobar el Sistema de Correlatividades del Plan de Estudio de la Carrera de
Licenciatura en Fonoaudiología de la Escuela de Fonoaudiología de la Facultad de Ciencias
Médicas, el cual forma parte de la presente como archivo embebido.

Artículo 3º: Registrar y Comunicar.



DADA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL HONORABLE CONSEJO  DIRECTIVO DE
LA  FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.





Nº  MATERIAS Plan 2021-2553-APN-ME  SISTEMA DE CORRELATIVIDADES 


         *Aplicada a la fonoaudiologìa                                                   


                                                                                   


    APROBADAS REGULARIZA  PARA RENDIR TENER APROBADAS 


01  Introducción a los Estudios Universitarios  - -  Sec. Completo 


02 Anatomo Fisiología General* - 01 01 


03 Neurofisiología* - 01 01 


04 Psicología* I - 01 01 


05 Ciencia, Salud y Sociedad - 01 01 


06 Lingüística - 01 01 


07 Eufonía - 01  01 


08 Física para la Fonoaudiología - 01  01 


 


09  Fonación I  - 02 - 03  02 - 03 - 07 - 08 


10 Motricidad Orofacial I - 02 - 03 02 - 03 - 08 


11 Audición y Equilibrio I - 02 - 03 02 - 03 - 08 


12 Comunicación y Lenguaje I - 02 - 03  02 - 03 


13 Psicología* II  01 04 - 05 03 - 04 - 05 


14 Salud Pública 01 05 05 


15 Estadística 01 05 05 


16 Enfoques Pedagógicos y Educativos* 01 04 - 05 04 - 05 


17 Inglés - 01 01 


          


18  Fonación II  1º 09  1°-09-22-23 


19 Motricidad Orofacial II 1º 10 1°-10-22-25 


20 Audición y Equilibrio II 1º 11 1°-11-22-24 


21 Comunicación y Lenguaje II 1º 12 1°- 11 - 12 - 16 -22 


22 Clínica Neurológica* 1º  09 - 10 - 11 - 12 1°-09 - 10 - 11 - 12 


23 Clínica de la Fonación 1º  09 - 10 - 11 - 12 1°-09 - 10 - 11 - 12 


24 Clínica de la Audición 1º 09 - 10 - 11 - 12 1°-09 - 10 - 11 - 12 


25 Clínica en  Motricidad Orofacial 1º 09 - 10 - 11 - 12 1°-09 - 10 - 11 -12 


26 Informática - 01 01 


          


27  Fonación III  1º -  2º 18  1°-2°- 18 - 23 


28 Motricidad Orofacial III 1º -  2º 19 1°-2°-19 - 25 


29 Audición y Equilibrio III 1º -  2º 20 1°-2°-20 - 24 


30 Comunicación y Lenguaje III 1º -  2º 21 1°-2°-21 


31 Producción Científica 1º -  2º 2°- 26 1°-2°-18-19-20-21-26 


32 Salud Sociocomunitaria 1º -  2º 5-14-22-23-24-25 1°-2°-14-18 - 19 - 20 - 21 


33 Ética y Deontología Profesional 1º -  2º 18 - 19 - 20 - 21 1°-2°- 18 - 19 - 20 - 21 


34 Prácticas Profesionalizantes I 1º - 2º - 3º - 1º - 2º - 3º 


 


35  Optativa  1º - 2º - 3º -  1º - 2º - 3º 


36 Optativa -1º - 2º - 3º - 1º - 2º - 3º 


37 Prácticas Profesionalizantes II 1º - 2º - 3º   34 1º - 2º - 3º -4º35-36 


38 Trabajo Final 1º - 2º - 3º 31-33 1º - 2º - 3º 4º-35-36 


 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Propuesta de actualización de sistema de correlatividades del plan de estudios 2021-2553


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 5 de Octubre de 2021

				2021-10-05T08:55:49-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Escuela de Fonoaudiología Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00573928-UNC-EF#FCM

		cargo_0: Directora

		numero_documento: IF-2021-00573928-UNC-EF#FCM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Silvana Valeria Serra

				2021-10-05T08:55:55-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-9-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Lunes 7 de Febrero de 2022
		2022-02-04T09:06:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-07T07:18:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-07T07:19:24-0300
	GDE UNC




